
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 30 апреля 2025 года             № 499-РП 

 

 

 

О безвозмездной передаче в собственность  

Удмуртской Республики автомобильной дороги  

 

 

 

В соответствии с обращением Министерства транспорта и дорожного хозяйства 

Удмуртской Республики о согласии принять автомобильную дорогу, расположенную по 

адресу: Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Гавриловский тракт в собственность 

Удмуртской Республики в оперативное управление Казенному учреждению Удмуртской 

Республики «Управление автомобильными дорогами Удмуртской Республики», в 

соответствии федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях 

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную 

собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в 

федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», 

Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования «Город Воткинск», утверждѐнным Решением 

Воткинской городской Думы от 23.09.2009 № 507, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования «Город 

Воткинск» в собственность Удмуртской Республики автомобильную дорогу, 

протяжѐнностью 424 м, кадастровый номер 18:27:000000:5089, с земельным участком 

площадью 3390 м, кадастровый номер 18:27:040004:985, находящиеся по адресу: 

Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Гавриловский тракт.   

2. Разместить настоящее Решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы      А.Д. Пищиков 

 


